
 

 

 

 

 

 

DRUGA SJEDNICA 2. SAZIVA PARTNERSKOG VIJEĆA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

-ZAPISNIK- 

 

Datum sastanka: 16. veljače 2016. 

Početak: 11:15 sati 

Završetak: 11:45 sati 

Popis prisutnih: 

 

IME I PREZIME NAZIV INSTITUCIJE 

Anđelko Crnčec HOK Obrtnička komora Međimurja 

Anđelko Nagrajsalović  Općina Sveti Juraj na Bregu 

Branimir Šopar Ferokotao d.o.o. 

Dijana Krnjak HGK Županijska komora Čakovec 

Dražen Srpak Grad Mursko Središće 

Dražen Blažeka Tehnička škola Čakovec 

Igor Roginek Autonomni centar - ACT 

Iva Vurušić Mađarić Turistička zajednica Međimurske županije 

Ljerka Cividini Županijska uprava za ceste Međimurske županije 

Marijan Martinjaš Malo selo d.o.o. 

Marina Kodba Hrvatski zavod za zapošljavanje – PU Čakovec 

Mirjana Pintar Zavod za prostorno uređenje MŽ 

Mihaela Mesarić 
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 

području MŽ - Međimurska priroda 

Renata Kutnjak - Kiš Zavod za javno zdravstvo MŽ 

Snježana Tkalčec Avirović Gradsko komunalno poduzeće ČAKOM d.o.o. 

Suzana Pajić  
Hrvatski zavod za poljoprivrednu savjetodavnu službu – Odsjek za 

MŽ 

Vladimir Kalšan Muzej Međimurja 

Vladimir Topolnjak Međimurske vode 

Zvonimir Taradi  Općina Belica 

Sandra Polanec Marinović REDEA 

Ana Kralj REDEA 

Ana Mikulić REDEA 



 

 

 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Prijedlog članova u Partnersko vijeće statističke regije 

2. Predstavljanje tijeka izrade Strategije regionalnog razvoja RH do 2020. godine i s time povezanog 

tijeka izrade Razvojne strategije Međimurske županije do 2020. godine 

 

UVODNA RIJEČ 

 

Nazočne je na početku sjednice pozdravila predsjednica Partnerskog vijeća Mirjana Pintar i upoznala članove s 

točkama dnevnog reda te predložila usvajanje zapisnika sa sjednice održane 18. rujna 2014., a koji je zatim 

jednoglasno prihvaćen.   

 

Ad 1. Prijedlog članova u Partnersko vijeće statističke regije 

 

Ana Kralj, voditeljica Odjela za strateško planiranje u REDEA-i objasnila je nazočnima zašto se osnivaju 

partnerska vijeća statističkih regija.  

 

U svrhu nastavka izrade Strategije regionalnog razvoja Republike Hrvatske, a radi sudjelovanja u utvrđivanju 

prioriteta te predlaganja strateških projekata na razini statističkih regija te njihove provedbe i praćenja, a u 

skladu s člankom 21. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14) potrebno je čim prije 

uputiti Vladi Republike Hrvatske na donošenje prijedlog odluke o osnivanju partnerskih vijeća statističkih 

regija. Temeljem članka 9. Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća (NN 

103/15) članove partnerskog vijeća statističke regije s lokalne i regionalne razine predlažu partnerska vijeća za 

područje županije s područja  statističke regije iz reda svojih članova. Stavak 4. navedenog članka Uredbe 

propisuje da partnersko vijeće pojedine županije predloži 4 svoja člana te njihove zamjene iz redova svojih 

članova, pritom poštivajući načelo ravnomjerne zastupljenosti ključnih dionika razvoja iz javnog, privatnog i 

civilnog sektora. 

 

Mirjana Pintar predstavila je prijedlog članova Partnerskog vijeća Međimurske županije i njihovih zamjena u 

PV statističke regije: 

1. Mirjana Pintar (zamjena Branko Sušec) 

2. Sandra Polanec Marinović (zamjena Ana Kralj) 

3. Branimir Šopar (zamjena Ana Marija Sobočanec Duić) 

4. Igor Roginek (zamjena Teodor Petričević) 

 

Nakon predstavljanja svih predloženih članova, Branimir Šopar je odbio svoju nominaciju te je za novog člana 

predložen Marijan Martinjaš koji je prihvatio nominaciju.  

 

Sukladno navedenom, novi predloženi članovi imenovani za partnersko vijeće statističke regije su: 

1. Mirjana Pintar (zamjena Branko Sušec) 

2. Sandra Polanec Marinović (zamjena Ana Kralj) 

3. Marijan Martinjaš (zamjena Ana Marija Sobočanec Duić) 

4. Igor Roginek (zamjena Teodor Petričević) 

 

Nakon toga, pristupilo se glasanju za članove partnerskog vijeća statističkih regija. Prijedlog je jednoglasno 

prihvaćen. Listu odabranih članova će REDEA dostaviti Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU.  

 

Ad 2. Predstavljanje tijeka izrade Strategije regionalnog razvoja RH do 2020. godine i s time povezanog 

tijeka izrade Razvojne strategije Međimurske županije do 2020. godine 

 

Sjednici su se u tom trenutku pridružili Sandra Polanec Marinović i Anđelko Nagrajsalović. 

 



 

 

 

Ana Kralj je nastavila s izlaganjem o tijeku izrade Strategije regionalnog razvoja RH do 2020. godine. 

Napomenula je da je Strategija regionalnog razvoja RH temeljni planski dokument politike regionalnoga 

razvoja, s kojim je potrebno uskladiti županijske razvojne strategije (ŽRS). REDEA je s izradom ŽRS za 

razdoblje do 2020. godine započela u 2013. godini. Što se tiče Strategije regionalnog razvoja RH, u siječnju 

2015. izrađene su „Analitičke podloge za izradu Strategije regionalnoga razvoja Republike Hrvatske”, koje je 

izradio Ekonomki institut Zagreb, a u listopadu 2015. započela je provedba projekta „Definiranje razvojnih 

prioriteta na razini statističkih (NUTS II) regija”, u okviru kojeg je prva radionica za izradu SWOT analize 

održana u prosincu 2015. u Krapini. 

Ono što slijedi su prve partnerske konzultacije oko izrađene SWOT analize na razini RH te za sve utvrđene 

prostorne cjeline unutar statističkih regija. 

 

Nakon SWOT analize pristupit će se definiranju strateških ciljeva na razini RH te definiranju regionalnih 

razvojnih prioriteta i mjera unutar statističkih regija, kada će se održati druge partnerske konzultacije (Faza 3.). 

Faza 4. obuhvaća  identifikaciju provedbenih mehanizama Strategije te izradu financijskog okvira za provedbu 

razvojnih mjera, a zadnja 5. faza, odnosi se na izradu konačnog izvještaja o utvrđenim regionalnim razvojnim 

prioritetima te treće partnerske konzultacije.  

 

Strategija regionalnog razvoja RH bi trebala biti gotova u lipnju 2016. 

 

Predstavljene su i novosti vezane uz tijek izrade Razvojne strategije Međimurske županije do 2020. godine. 

Razvojna strategija Međimurske županije 2011.-2013. je produžena i za 2016. godinu, prema naputku 

Ministarstva, te je ona sad još uvijek važeći dokument. Do prosinca 2014. REDEA je održala 3 radionice s 

dionicima, te je došla do faze raspisa mjera buduće Razvojne strategije Međimurske županije do 2020., koje je 

potrebno uskladiti sa Smjernicama za izradu županijskih razvojnih strategija (objavljene u zadnjem kvartalu 

2015.) te budućim strateškim ciljevima i prioritetima na razini statističke regije. Nakon toga slijedi izrada 

akcijskog, komunikacijskog i financijskog plana, javne konzultacije te bi nova strategija trebala biti donesena u 

rujnu 2016.  

 

Od Partnerskog vijeća Međimurske županije očekuje se da razmotri raspisane mjere i financijski plan te da 

svoju suglasnost. 

 

Na kraju sjednice, Mirjana Pintar je zahvalila svima na dolasku.  

 

 

U Čakovcu 17. veljače 2016. godine 

 

Zapisnik sastavila: Ana Mikulić 

 

Predsjednica 

Mirjana Pintar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


